
 
 

 

UNIRELAB 
Sede: Via Quintino Sella, 42  - 00187 - ROMA (RM) 

 - pec: unirelab.gare@pec.it  

Tel. 06 46656512 

 

 

 
VERBALE DI GARA N. 3 PER L'AGGIUDICAZIONE MEDIANTE PROCEDURA APERTA 

TELEMATICA PER L’APPALTO DEI LAVORI DI BONIFICA, RIMOZIONE E 
SMALTIMENTO LASTRE DI COPERTURA IN CEMENTO AMIANTO E RELATIVA NUOVA 
COPERTURA DI FABBRICATI SITI IN VIA A. GRAMSCI, 70 – 20090 SETTIMO M.SE (MI). 

 
Oggetto Lavori 

CIG 84018734EF 

Importo a base d’asta €  520.529,91 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

Il giorno 30 novembre 2020, alle ore 9.00, è ripresa in seduta pubblica la gara telematica per l’affidamento del 
servizio in oggetto alla presenza del RUP, dott. Marco Fidani e dell’assistente Letizia Bignami, nonché con la 

presenza, da remoto, dell’Ing. Giacomo Beccaria e degli avv.ti Rosaria Russo e Lorenzo Vigasio a supporto del Rup.  

 

 

Il RUP comunica che nella seduta n. 2 erano state esaminate le buste dalla n. 10 alla n. 20 e procede all’apertura 

della busta n. 21.  

 

Apertura plico n. 21 - BUSTA AMMINISTRATIVA 
 

Numero 

plico 

Protocollo e data di 

arrivo  

Operatore Economico 

21 N. 1715 del 02/11/2020 

 ore 09:21 

 

ECOLAPINTO S.R.L. 

 

Si dà atto che la verifica della presenza dei documenti richiesti in sede di gara e la regolarità degli stessi presenti 

nella documentazione amministrativa hanno dato esito positivo, pertanto la società viene ammessa alla fase 

successiva. 

 

 

 

Apertura plico n. 22 - BUSTA AMMINISTRATIVA 
 

Numero 

plico 

Protocollo e data di 

arrivo  

Operatore Economico 

22 N. 1716 del 02/11/2020 

ore 10:31 

IDEAL MONTAGGI S.R.L. 

UNIPERSONALE 

 

 

Si dà atto che dalla verifica della presenza e delle regolarità dei documenti richiesti in sede di gara, presenti nella 

documentazione amministrativa, è emersa le necessità della attivazione del soccorso istruttorio relativamente alla 



mancanza della dichiarazione relativa all'iscrizione all'Albo dei Gestori Ambientali nelle categorie di cui al 

disciplinare di gara (art. 12.1).  

Pertanto, la società Ideal Montaggi S.r.l. unipersonale viene ammessa con riserva di soccorso istruttorio. 

 

 

Apertura plico n. 23 - BUSTA AMMINISTRATIVA 
 

Numero 

plico 

Protocollo e data di 

arrivo  

Operatore Economico 

23 N. 1717 del 02/11/2020 

Ore 10:37 

S. ABBA S.R.L. 

 

 

Si dà atto che non si riesce ad accedere al contenuto della busta telematica attraverso i software a disposizione di 

Unirelab. Il RUP si riserva di contattare il gestore della piattaforma Traspare al fine di verificare la possibilità di 

aprire la busta ed accedere al contenuto.  

 

Apertura plico n. 24  - BUSTA AMMINISTRATIVA 
 

Numero 

plico 

Protocollo e data di 

arrivo  

Operatore Economico 

24 N. 1718 del 02/11/2020 

Ore 10:53 

ISTAL GRONDE  COSTRUZIONI S.R.L. 

 

 

Si dà atto che dalla verifica della presenza e delle regolarità dei documenti richiesti in sede di gara, presenti nella 

documentazione amministrativa, è emersa le necessità della attivazione del soccorso istruttorio relativamente alla 

mancanza della dichiarazione relativa all'iscrizione all'Albo dei Gestori Ambientali nelle categorie di cui al 

disciplinare di gara (art. 12.1).  

Pertanto, la società Istal Gronde Costruzioni S.r.l. viene ammessa con riserva di soccorso istruttorio. 

 

 

Apertura plico n. 25  - BUSTA AMMINISTRATIVA 
 

Numero 

plico 

Protocollo e data di 

arrivo  

Operatore Economico 

25 N. 1719 del 02/11/2020 

Ore 11:04 

INNOVAZIONE CAUDINA S.R.L. 

(MANDATARIA)  

BONIFICA AMIANTO S.R.L. 

(MANDANTE) 

 

 

Si dà atto che la verifica della presenza dei documenti richiesti in sede di gara e la regolarità degli stessi presenti 

nella documentazione amministrativa ha dato esito positivo, pertanto la costituenda ATI viene ammessa alla fase 

successiva. 

 

 

 

Apertura plico n. 26  - BUSTA AMMINISTRATIVA 
 

Numero 

plico 

Protocollo e data di 

arrivo  

Operatore Economico 

26 N. 1720 del 02/11/2020 

Ore 11:16 

 

STE.PA S.R.L. 

 

 

Si dà atto che dalla verifica della presenza e delle regolarità dei documenti richiesti in sede di gara, presenti nella 

documentazione amministrativa, è emersa le necessità della attivazione del soccorso istruttorio relativamente alla 

mancanza dell’indicazione del soggetto a cui verranno subappaltate le attività OG12 e alla mancanza del Passoe.  
Pertanto, la società Ste.pa S.r.l. viene ammessa con riserva di soccorso istruttorio. 



 

 

 

Apertura plico n. 27  - BUSTA AMMINISTRATIVA 
 

Numero 

plico 

Protocollo e data di 

arrivo  

Operatore Economico 

27 N. 1721 del 02/11/2020 

Ore 11:22 

TB TESECO BONIFICHE S.R.L. 

 

 

Si dà atto che la verifica della presenza dei documenti richiesti in sede di gara e la regolarità degli stessi presenti 

nella documentazione amministrativa hanno dato esito positivo, pertanto la società viene ammessa alla fase 

successiva. 

 

 

 

Apertura plico n. 28 - BUSTA AMMINISTRATIVA 
 

Numero 

plico 

Protocollo e data di 

arrivo  

Operatore Economico 

28 N. 1722 del 02/11/2020 

ore 11:50 

GI COSTRUZIONI S.R.L. UNIPERSONALE 

(MANDATARIA) 

NEKTA SERVIZI S.R.L. (MANDANTE) 

 

 

Si dà atto che dalla verifica della presenza e delle regolarità dei documenti richiesti in sede di gara, presenti nella 

documentazione amministrativa, è emersa le necessità della attivazione del soccorso istruttorio relativamente alla 

mancanza della dichiarazione relativa all'iscrizione all'Albo dei Gestori Ambientali nelle categorie di cui al 

disciplinare di gara (art. 12.1).  

Pertanto, la costituenda ATI viene ammessa con riserva di soccorso istruttorio. 

 

Apertura plico n. 29  - BUSTA AMMINISTRATIVA 
 

Numero 

plico 

Protocollo e data di 

arrivo  

Operatore Economico 

29 N. 1723 del 02/11/2020 

 

Ore 12:18 

 

EUREKA S.R.L. UNIPERSONALE 

 

 

Si dà atto che la verifica della presenza dei documenti richiesti in sede di gara e la regolarità degli stessi presenti 

nella documentazione amministrativa hanno dato esito positivo, pertanto la società viene ammessa alla fase 

successiva. 

 

Apertura plico n. 30 - BUSTA AMMINISTRATIVA 
 

Numero 

plico 

Protocollo e data di 

arrivo  

Operatore Economico 

30 N. 1724 del 02/11/2020 

 ore 12:55 

 

EDIL TECNA S.R.L. 

 

 

Si dà atto che dalla verifica della presenza e delle regolarità dei documenti richiesti in sede di gara, presenti nella 

documentazione amministrativa, è emersa le necessità della attivazione del soccorso istruttorio relativamente alla 

mancanza dell’indicazione del soggetto a cui verranno subappaltate le attività OG12.  
Pertanto, la società Edil Tecna S.r.l. viene ammessa con riserva di soccorso istruttorio. 

 

 



Apertura plico n. 31 - BUSTA AMMINISTRATIVA 
 

Numero 

plico 

Protocollo e data di 

arrivo  

Operatore Economico 

31 N. 1725 del 02/11/2020 

 ore 15:01 

ECOOPERA SOC. COOP. 

 

 

Si dà atto che dalla verifica della presenza e delle regolarità dei documenti richiesti in sede di gara, presenti nella 

documentazione amministrativa, è emersa le necessità della attivazione del soccorso istruttorio relativamente alla 

mancanza della dichiarazione relativa all'iscrizione all'Albo dei Gestori Ambientali nelle categorie di cui al 

disciplinare di gara (art. 12.1).  

Pertanto, la società Ecoopera Cooperativa viene ammessa con riserva di soccorso istruttorio. 

 

Apertura plico n. 32 - BUSTA AMMINISTRATIVA 
 

Numero 

plico 

Protocollo e data di 

arrivo  

Operatore Economico 

32 N. 1730 del 02/11/2020 

 ore 17:58 

DICATALDO SABINO 

 

 

Si dà atto che dalla verifica della presenza e delle regolarità dei documenti richiesti in sede di gara, presenti nella 

documentazione amministrativa, è emersa le necessità della attivazione del soccorso istruttorio relativamente alla 

mancanza dell’indicazione del soggetto a cui verranno subappaltate le attività OG12.  
Pertanto, l’impresa individuale Dicataldo Sabino viene ammessa con riserva di soccorso istruttorio. 

 

Il RUP alle ore 12.50 chiude la seduta pubblica e la aggiorna alle ore 9:00 dell’1 dicembre 2020 per la prosecuzione 

dei lavori in via telematica. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

F.to Il Responsabile Unico del Procedimento 
Dott. Marco FIDANI 

 

_____________________________________________ 
 

 

Firmato digitalmente da

MARCO CLAUDIO FIDANI

CN = FIDANI MARCO CLAUDIO


